



PEFC Eesti jätkusuutliku metsamajandamise standard



Kõikidel EEML PEFC grupiliikmetel on **KOHUSTUS** standard läbi lugeda ning enda jaoks lahti mõtestada. Vastavalt standardi nõuetele tuleb ajakohastada juhendid metsas töid planeerivatele ja läbi viivatele isikutele. Soovituslik on läbi töötada standardi kommenteeritud versioon. Juhul kui tekib küsimusi, siis pöörduge mari.teesalu@erametsaliit.ee.

[PEFC jätkusuutliku metsamajandamise standard \(PEFC EST 1003\)](#)

[Kommenteeritud versioon – selgitustega](#)

[Metsamajandamise grupisertifitseerimise nõuded \(PEFC EST 1002\)](#)

[PEFC Kaubamärkide reeglid – nõuded \(PEFC ST 2001\)](#)

Mõned olulisemad muudatused võrreldes eelmise standardiga, mida tuleb järgida:

- Sertida saab metsamaa laiendatud mõistes: 1) **Metsamaad** ning 2) neid **puude** ja/või **põõsastega** alasid, mis vastavad metsamaale esitatud struktuurinõuetele, kuid mis ei klassifitseeru metsaseaduse järgi metsamaaks (nt istandikud, põõsastikud, puisniidud, puisrabad, pargid, dendraariumid, arboreetumid, puistaimkattega püsirohumaad jt). Metsamaa osaline sertimine ei ole lubatud! Laiendatud mõistega alade puhul saab maaomanik ise otsustada, mis ala ta soovib sertida, mida mitte.
- **Tegevusega seotud riskid ja võimalused peavad olema hinnatud.** Mõeldakse tegevusega seotud võimalusi ja võimalikke riske, mis võivad kaasneda standardi täitmisega.
- **Tegevuskava**, mis sisaldab vähemalt maatükkide kasutamise otstarvet, maatükkide planeeritavaid kasutusviise, kokkuvõtet metsa kirjeldavatest andmetest, keskmist aastast raiepindala ja/või -mahtu ja selle põhjendust. Ei pea olema üks dokument!
- Teave suuremahuliste metsamajandustööde osas serditud alal **peab olema kohalikule kogukonnale** ja tööobjekti **vahetule naabrile kättesaadav.**
- **Ökoloogiline ajalis-ruumilise sidusus.** Eesmärk, et maastikul oleks erineval ajal erinevates kohtades võimalus liikidel ja isenditel peatuda ja toituda. Oluline ei ole, et maastik oleks konserveeritud ja pidevalt ühesugune, sest loodus on pidevas muutumises, vaid et muutustega säiliks teatud sidusus ja struktuuride järjepidevus. **Metsaomaniku mets kokku peab olema ökoloogiliselt mitmekesine.** Eriilmelisuse loomine tervikpildis, st, et igal eraldisel ei ole kohustus jätta nii säilikuudgruppi, puhverriba, tüükaid, erinevas astmes lamapuitu, jne. – oluline on, et metsa või kinnistut majandataks tervikpildina ning ökoloogiline ajalis-ruumilise sidusus oleks metsamajanduslike tööde käigus tagatud, luues või säilitades erinevaid elemente maastikul: säilikuude grupid koos alustaimestikuga ja teise rindegaga, tüükad ja tüügastamine, puhverribad, liikide varieeruvus, jalalkuivanud puud, lamapuit jms.
- **PEFC kaubamärgi (logo) kasutamiseks tuleb sõlmida PEFC Eestiga kaubamärgi leping.** Lepingu sõlmimise järgselt saab iga metsaomanik omale isikliku numbriga kaubamärgi, mida kasutada kodulehel, dokumentidel, vm.